PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
                  w Białymstoku
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3
OK-III.272.48.2019.KP

Białystok, 2020.01.20
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) na świadczenie usług telekomunikacyjnych do numerów alarmowych przy ul. Szosa Baranowicka 35 w Zaściankach
W toku postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udziela następujących odpowiedzi: 
Pytanie 1: „Prosimy o zmianę treści przez Zamawiającego lub możliwość samodzielnej edycji formularza ofertowego (Załącznik nr 2 do SIWZ) przez Wykonawcę.  Sprawa dotyczy braku ilości miesięcy trwania umowy w pozycji abonament co powoduje niemożność przeliczenia kwoty za cały czas trwania umowy” 

Odpowiedź: Na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy Zamawiający zmienia SIWZ w następujący sposób:  
- w rozdz. XIII ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Do oferty należy dołączyć formularz cenowy, stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ. W formularzu cenowym:

1) w wersie 1 - w kolumnie 4 należy wpisać miesięczną opłatę abonamentową brutto (w PLN) za jeden dostęp (trakt), następnie iloczyn kolumn 3, 4 i 5 wpisać w kolumnie 8, 

2) w wersach 2-5 - w kolumnie 7 należy wpisać stawkę brutto za minutę połączenia dla wszystkich rodzajów połączeń wymienionych w kolumnie 2, następnie iloczyn kolumny 6 i kolumny 7 wpisać w kolumnie 8,

3) sumę z wersów 1-5 w kolumnie 8 wpisać w ostatniej pozycji formularza „cena ofertowa”, suma ta stanowi cenę ofertową i powinna być wpisana również w odpowiedniej pozycji formularza ofertowego.”  

- załącznik nr 2 do SIWZ otrzymuje nowe brzmienie; załącznik nr 2 do SIWZ w nowym brzmieniu stanowi załącznik do niniejszego pisma.
Pytanie 2: „Prosimy o zmianę zapisu w (Załącznik nr 2 do SIWZ) w tabeli ofertowej pozycja 1 ilość traktów na „wykropkowanie ilości”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 3: „Wykonawca wnioskuje o usunięcie kar umownych paragrafu 10 umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) lub znaczące ich obniżenie”
Odpowiedź: Na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy Zamawiający zmienia SIWZ w następujący sposób:  

w załączniku nr 6 do SIWZ – Wzór umowy § 10 otrzymuje brzmienie: 
„1. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną za brak zapewnienia infrastruktury telekomunikacyjnej niezbędnej do świadczenia usługi, w terminie wskazanym w § 2 ust. 1 pkt 1, z przyczyn leżących po jego stronie, w wysokości 300 PLN, za każdy dzień zwłoki.

2. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną za brak przystąpienia Wykonawcy do świadczenia usług, w terminie wskazanym w § 2 ust. 1 pkt 2, z przyczyn leżących po jego stronie, w wysokości 300 PLN, za każdy dzień zwłoki.

3. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną za niedotrzymanie poziomu dostępności usług, o którym mowa w § 5 ust. 1, w wysokości 2000 PLN za każdy 0,01% poniżej poziomu określonego w § 5 ust. 1.

4. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną za każdą pełną godzinę przekroczenia czasu niedostępności usług, o którym mowa w § 5 ust. 2 w wysokości 500 PLN.

5. W przypadku odstąpienia  od umowy przez Wykonawcę, z przyczyn leżących po jego stronie, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wartości szacunkowej umowy, określonej w § 7 ust. 1. 

6. W przypadku odstąpienia  od umowy przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wartości szacunkowej umowy określonej w § 7 ust. 1. 

7. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania w przypadku, gdy szkoda z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przekroczy kwotę kar umownych.

8. Zamawiający ma prawo do potrącenia kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę.
9. Suma kar umownych naliczonych na podstawie ust.1 - 4 nie może przekroczyć wartości szacunkowej umowy określonej w § 7 ust. 1.”
Pytanie 4: „Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.”
Odpowiedź: Po wyborze oferty najkorzystniejszej, na wniosek Wykonawcy zaproszonego do podpisania umowy, Zamawiający uzupełni komparycję projektu umowy o dane, o których mowa w art. 374 § 1 Ksh.    
Pytanie 5: „Prosimy o wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych jest zasadne, bowiem umożliwia  Wykonawcy ocenę  ryzyka  związanego z realizacją umowy. Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest  uzupełnienie  treści  postanowień  Umowy  o zapis, zgodnie z którym:„ Całkowita  suma kar umownych naliczonych na podstawie § 10 ust.1,  ust.2, ust.3, ust.4  umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie,”? Jeżeli  Zamawiający nie  uwzględni ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych w  proponowanej  wysokości 20  % wartości Umowy brutto,  Wykonawca zwraca się o  wskazanie i  rozważenie innej wartości procentowej. Powyższe wynika również z okoliczności, że  kary nie   powinny być  nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla Wykonawcy, a służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac.”
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 3.
Pytanie 6:  „Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie  zapisu w   § 10 ust. 7  umowy – wskazującego - Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania w przypadku, gdy szkoda z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przekroczy kwotę kar umownych, poprzez dodanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy  całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej kwoty  odszkodowania  umożliwia Wykonawcy  oszacowanie ryzyka kontraktowego  związanego z realizacją umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 7:  „W związku z treścią  § 10  ust. 8. - Zamawiający ma prawo do potrącenia kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne naliczenie, potrącenie  kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem,  które potwierdzi odpowiedzialność wykonawcy. Jednocześnie, Wykonawca podnosi, że utrzymanie postanowień umownych umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Jednocześnie wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk.”
Odpowiedź: W każdym przypadku Zamawiający, przed naliczeniem kary umownej, zwróci się do Wykonawcy o wyjaśnienie okoliczności, które wskazują na konieczność naliczenia kary. 
Pytanie 8: „Załącznik nr 6 do SIWZ Wzór umowy UMOWA NR BOU-VIII.2634.13.2019 

§ 7
4. Wynagrodzenie płatne będzie w okresach miesięcznych z dołu.

Standardowo faktury VAT za usługi telekomunikacyjne są wystawiane w taki sposób, że opłaty za połączenia naliczane są z dołu a opłaty abonamentowe naliczane są z góry. W związku z tym czy Zamawiający wyraża zgodę na taki sposób wystawiania faktur?”
Odpowiedź: Na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy Zamawiający zmienia SIWZ w następujący sposób:  

w załączniku nr 6 do SIWZ – Wzór umowy w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wynagrodzenie za wykonane w ciągu miesiąca połączenia płatne będzie w okresach miesięcznych z dołu, miesięczna opłata abonamentowa płatna będzie w okresach miesięcznych z góry.” 
Pytanie 9: „Załącznik nr 6 do SIWZ Wzór umowy UMOWA NR BOU-VIII.2634.13.2019 

§ 7
5. Opłaty za usługi uiszczanie będą na podstawie faktur VAT, wystawionych przez Wykonawcę na koniec miesięcznego okresu rozliczeniowego, w  terminach określonych przepisami o podatku VAT. Należność wynikającą z faktury, Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie do 21 dni od dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej  faktury VAT. Datą zapłaty jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.
Informujemy, że nie ma takiej funkcjonalności, która przesuwałaby termin płatności automatycznie o czas opóźnienia w dostarczeniu faktury. Termin doręczenia faktury nie jest znany. W systemie rozliczeniowym  istnieje możliwość ustawienia wydłużonego terminu płatności ale datą początkową jest data wystawienia faktury.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w Umowie na:  „w terminie… od daty wystawienia faktury VAT”
Odpowiedź: Na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy Zamawiający zmienia SIWZ w następujący sposób:  

w załączniku nr 6 do SIWZ – Wzór umowy w § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Opłaty za usługi uiszczanie będą na podstawie faktur VAT, wystawionych przez Wykonawcę na koniec miesięcznego okresu rozliczeniowego, w  terminach określonych przepisami o podatku VAT. Należność wynikającą z faktury, Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. W przypadku, gdy faktura VAT zostanie dostarczona do siedziby Zamawiającego w terminie krótszym niż 7 dni przed terminem płatności, Wykonawca zobowiązuje się nie obciążać Zamawiającego odsetkami z tytułu ewentualnego opóźnienia w uiszczeniu należności. Datą zapłaty jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”
Ponadto, na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy Zamawiający zmienia SIWZ w następujący sposób:  
- w rozdz. III ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) usługi realizowane będą z wykorzystaniem 2 szt. interfejsów E1 PRA (30B+D) w punkcie styku łączy telekomunikacyjnych. Razem 60 kanałów rozmównych w punkcie styku CPR z siecią PSTN,”
- w załączniku nr 6 do SIWZ – Wzór umowy w § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) usługi realizowane będą z wykorzystaniem 2 szt. interfejsów E1 PRA (30B+D) w punkcie styku łączy telekomunikacyjnych. Razem 60 kanałów rozmównych w punkcie styku CPR z siecią PSTN,”.
Pozostałe zapisy SIWZ zostają bez zmian.

Z up. DYREKTORA GENERALNEGO

               /-/ Róża Januszkiewicz 

          Dyrektor Biura Obsługi Urzędu
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